
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
 

            ПРИКАЗ 
 

                          «19»  мая 2016 г.                                                                                         № 08/1-299 
                    г. Махачкала 

 

 

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда и 

социального развития Республики Дагестан  

 

В целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 

Конвенции о правах инвалидов» и совершенствования нормативной правовой 

базы в сфере предоставления государственных услуг  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы 

Министерства труда и социального развития Республики Дагестан. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда и 

социального развития Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (www.dagmintrud.ru). 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра труда и социального развития Республики Дагестан 

М.М. Тахманова. 

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательстве 

порядке, а в части обеспечения доступности для инвалидов зданий (объектов), 

в которых предоставляется государственная  услуга в сфере занятости населения, 

применяется с 1 июля 2016 года исключительно ко вновь вводимым в эксплуатацию 

или прошедшим реконструкцию, модернизацию указанным зданиям (объектам). 

 

 

Министр                                                                                      Х.Г. Гаджигишиев 
 

 

 

 

 

Разослано: 

 

в дело, заинтересованным структурным подразделениям Министерства, центрам 

занятости населения  

 

 

 

 

http://www.dagmintrud.ru/


     

 

                                                                                               2 

 

 

 

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                       приказом Министерства   

                                                                                       труда и социального развития  

                                                                                        Республики Дагестан 

                                                                                   от ________ 2016 г. № ________ 

                                                   

 

                                                        Изменения,  

  которые вносятся в некоторые приказы Министерства труда и социального                    

                                             развития Республики Дагестан 

                

 

1. В приказе Министерства труда и социального развития Республики 

Дагестан от 17 июля 2013 г. № 11-896 «Об утверждении Административного 

регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан 

предоставления государственной услуги по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 

выпускников образовательных учреждений начального и среднего 

профессионального образования, ищущих работу впервые» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Республики Дагестан 25 июля 2015 г., регистрационный 

№ 2480):  

1) в наименовании и тексте слова «из числа выпускников образовательных 

учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих 

работу впервые» заменить словами «, имеющих среднее профессиональное 

образование и ищущих работу впервые»;  

2) в Административном регламенте Министерства труда и социального 

развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по 

организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 

18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и 

среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, 

утвержденном указанным приказом: 

 в наименовании и  тексте слова «из числа выпускников образовательных 

учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих 

работу впервые» заменить словами «, имеющих среднее профессиональное 

образование и ищущих работу впервые»; 

        дополнить пунктом 49.1 следующего содержания:  

        «49.1. При предоставлении государственной услуги обеспечиваются условия 

для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается 

услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными 

законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая: 



     

 

                                                                                               3 

 

 

        возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;    

        оборудование входа в здание кнопкой вызова, которая расположена на 

высоте, обеспечивающей беспрепятственный доступ лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, включая лиц, использующих кресла-коляски; 

         

содействие со стороны должностных лиц центра занятости населения, при 

необходимости, инвалиду при входе в здание и выходе из него; 

        оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки 

автотранспортных средств инвалидов; 

        возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 

необходимости, с помощью должностных лиц центра занятости населения; 

        возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа 

к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, 

предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а 

также сменной кресла-коляски; 

        сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения, по территории учреждения; 

        проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный 

контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами; 

        размещение носителей информации о порядке предоставления услуги 

инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при 

необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и 

зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным 

шрифтом Брайля и на контрастном фоне; 

        обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, 

установленной федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты 

населения; 

        оказание должностными лицами центра занятости населения инвалидам 

необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме 

порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для 

ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением 

кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения 

услуги; 

        обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также 

иного лица, владеющего жестовым языком; 

        обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального 

сайта Министрерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

        предоставление инвалидам возможности получения государственной 

услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности; 



     

 

                                                                                               4 

 

 

        предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства 

инвалида или в дистанционном режиме; 

оказание должностными лицами центра занятости населения иной 

необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуг наравне с другими лицами»; 

пункт 51 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:  

«обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными 

возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется 

государственная услуга»; 

в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 1 к 

указанному Административному регламенту слова «из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и среднего профессионального 

образования, ищущих работу впервые» заменить словами «, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые»; 

в нумерационном заголовке и по тексту приложения № 2 к указанному 

Административному регламенту слова «из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и среднего профессионального 

образования, ищущих работу впервые» заменить словами «, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые»; 

в нумерационных заголовках приложений № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к 

указанному Административному регламенту слова «из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и среднего профессионального 

образования, ищущих работу впервые» заменить словами «, имеющих среднее 

профессиональное образование и ищущих работу впервые». 

2. В Административном регламенте Министерства труда и социального 

развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по 

организации проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденном 

приказом Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от        

17 августа 2013 г. № 11-1047 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 30 августа 2013 г., зарегистрированный № 2541):  

        1) дополнить пунктом 48.1 следующего содержания:  

          «48.1. При предоставлении государственной услуги обеспечиваются условия 

для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается 

услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными 

законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая: 

        возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;    

        оборудование входа в здание кнопкой вызова, которая расположена на 

высоте, обеспечивающей беспрепятственный доступ лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, включая лиц, использующих кресла-коляски; 

        содействие со стороны должностных лиц центра занятости населения, при 

необходимости, инвалиду при входе в здание и выходе из него; 

        оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки 

автотранспортных средств инвалидов; 



     

 

                                                                                               5 

 

 

        возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 

необходимости, с помощью должностных лиц центра занятости населения; 

        возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа 

к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, 

предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а 

также сменной кресла-коляски; 

        сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения, по территории центра занятости 

населения; 

        проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный 

контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами; 

        размещение носителей информации о порядке предоставления услуги 

инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при 

необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и 

зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным 

шрифтом Брайля и на контрастном фоне; 

        обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере социальной защиты населения; 

        оказание должностными лицами центра занятости населения инвалидам 

необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме 

порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для 

ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением 

кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения 

услуги; 

        обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также 

иного лица, владеющего жестовым языком; 

        обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального 

сайта Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

        предоставление инвалидам возможности получения государственной 

услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

        предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства 

инвалида или в дистанционном режиме; 

оказание должностными лицами центра занятости населения иной 

необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуг наравне с другими лицами»; 

2) пункт 50 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего 

содержания: 

 «обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными 

возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется 

государственная услуга». 



     

 

                                                                                               6 

 

 

3. В Административном регламенте Министерства труда и социального 

развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по 

организации содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание 

гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, 

признанным в установленном порядке безработными, прошедшим 

профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное 

образование по направлению органов службы занятости, единовременной 

финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве 

юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского 

(фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на 

подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, 

утвержденном приказом Министерства труда и социального развития Республики 

Дагестан от 22 августа 2014 г. № 12-793 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Республики Дагестан 25 сентября 2014 г., зарегистрированный № 3026): 

        1) дополнить пунктом 50.1 следующего содержания: 

         «50.1. При предоставлении государственной услуги обеспечиваются условия 

для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается 

услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными 

законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая: 

        возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;    

        оборудование входа в здание кнопкой вызова, которая расположена на 

высоте, обеспечивающей беспрепятственный доступ лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, включая лиц, использующих кресла-коляски; 

        содействие со стороны должностных лиц центра занятости населения, при 

необходимости, инвалиду при входе в здание и выходе из него; 

        оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки 

автотранспортных средств инвалидов; 

        возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 

необходимости, с помощью должностных лиц центра занятости населения; 

        возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа 

к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, 

предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а 

также сменной кресла-коляски; 

        сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения, по территории центра занятости 

населения; 

        проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный 

контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами; 

        размещение носителей информации о порядке предоставления услуги 

инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при 

необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и 

зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным 

шрифтом Брайля и на контрастном фоне; 



     

 

                                                                                               7 

 

 

        обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере социальной защиты населения; 

        оказание должностными лицами центра занятости населения инвалидам 

необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме 

порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для 

ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением 

кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения 

услуги; 

        обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также 

иного лица, владеющего жестовым языком; 

        обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального 

сайта Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

        предоставление инвалидам возможности получения государственной 

услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

        предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства 

инвалида или в дистанционном режиме; 

оказание должностными лицами центра занятости населения иной 

необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуг наравне с другими лицами»; 

2) пункт 52 после абзаца десятого дополнить абзацам следующего 

содержания:  

«обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными 

возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется 

государственная услуга». 

4. В Административном регламенте Министерства труда и социального 

развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги содействия 

гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе 

необходимых работников, утвержденном приказом Министерства труда и 

социального развития Республики Дагестан от 23 сентября 2013 г. № 11-1156 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 8 октября 

2013 г., зарегистрированный № 2564): 

        1) дополнить пунктом 54.1 следующего содержания: 

        «54.1. При предоставлении государственной услуги обеспечиваются условия 

для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается 

услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными 

законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая: 

        возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;    

        оборудование входа в здание кнопкой вызова, которая расположена на 

высоте, обеспечивающей беспрепятственный доступ лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, включая лиц, использующих кресла-коляски; 

        содействие со стороны должностных лиц центра занятости населения, при 

необходимости, инвалиду при входе в здание и выходе из него; 



     

 

                                                                                               8 

 

 

        оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки 

автотранспортных средств инвалидов; 

        возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 

необходимости, с помощью должностных лиц центра занятости населения; 

        возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа 

к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, 

предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а 

также сменной кресла-коляски; 

        сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения, по территории центра занятости 

населения; 

        проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный 

контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами; 

        размещение носителей информации о порядке предоставления услуги 

инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при 

необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и 

зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным 

шрифтом Брайля и на контрастном фоне; 

        обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, 

установленной федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты 

населения; 

        оказание должностными лицами центра занятости населения инвалидам 

необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме 

порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для 

ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением 

кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения 

услуги; 

        обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также 

иного лица, владеющего жестовым языком; 

        обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального 

сайта Министерства в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

        предоставление инвалидам возможности получения государственной 

услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

        предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства 

инвалида или в дистанционном режиме; 

оказание должностными лицами центра занятости населения иной 

необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуг наравне с другими лицами»; 



     

 

                                                                                               9 

 

 

2) пункт 56 после абзаца десятого дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными 

возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется 

государственная услуга». 

 5. В приказе Министерства труда и социального развития Республики 

Дагестан от 17 декабря 2013 г. № 12-1496 «Об утверждении 

Административного регламента Министерства труда и социального развития 

Республики Дагестан предоставления государственной услуги по содействию 

безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их 

семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению 

органов государственной службы занятости населения Республики Дагестан» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 16 января 

2014 г., регистрационный № 2759): 

1) в наименовании и пункте 1 слова «органов государственной службы 

занятости населения Республики Дагестан» заменить словами «органов службы 

занятости»; 

2) в Административном регламенте Министерства труда и социального 

развития Республики Дагестан предоставления государственной услуги по 

содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и 

членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по 

направлению органов государственной службы занятости населения 

Республики Дагестан, утвержденном указанным приказом: 

в наименовании и тексте слова «органов государственной службы занятости 

населения Республики Дагестан» заменить словами «органов службы занятости»; 

        дополнить пунктом 52.1 следующего содержания:  

         «52.1. При предоставлении государственной услуги обеспечиваются условия 

для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается 

услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными 

законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая: 

        возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;    

        оборудование входа в здание кнопкой вызова, которая расположена на 

высоте, обеспечивающей беспрепятственный доступ лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, включая лиц, использующих кресла-коляски; 

        содействие со стороны должностных лиц центра занятости населения, при 

необходимости, инвалиду при входе в здание и выходе из него; 

        оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки 

автотранспортных средств инвалидов; 

        возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 

входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при 

необходимости, с помощью должностных лиц центра занятости населения; 

        возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа 

к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, 

предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а 

также сменной кресла-коляски; 



     

 

                                                                                               10 

 

 

        сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения, по территории центра занятости 

населения; 

        проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный 

контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами; 

        размещение носителей информации о порядке предоставления услуги 

инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при 

необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и 

зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и 

графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным 

шрифтом Брайля и на контрастном фоне; 

        обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере социальной защиты населения; 

        оказание должностными лицами центра занятости населения инвалидам 

необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме 

порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для 

ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением 

кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения 

услуги; 

        обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также 

иного лица, владеющего жестовым языком; 

        обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального 

сайта Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

        предоставление инвалидам возможности получения государственной 

услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

        предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства 

инвалида или в дистанционном режиме; 

оказание должностными лицами центра занятости населения иной 

необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуг наравне с другими лицами»; 

пункт 54 дополнить абзацем следующего содержания:  

«обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными 

возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется 

государственная услуга»; 

в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 1 к указанному 

Административному регламенту слова «органов государственной службы 

занятости населения Республики Дагестан» заменить словами «органов службы 

занятости»; 

в приложении № 2 к указанному Административному регламенту: 

в нумерационном заголовке слова «органов государственной службы 

занятости населения Республики Дагестан» заменить словами «органов службы 

занятости»; 



     

 

                                                                                               11 

 

 

в наименовании слова «государственной службы занятости населения» 

заменить словами «органов службы занятости»; 

по тексту слова «органов государственной службы занятости населения 

Республики Дагестан» заменить словами «органов службы занятости»; 

в нумерационном заголовке, наименовании и тексте приложения № 3 к 

указанному Административному регламенту слова «органов государственной 

службы занятости населения Республики Дагестан» заменить словами «органов 

службы занятости»; 

в приложении № 4 к указанному Административному регламенту: 

в нумерационном заголовке слова «органов государственной службы 

занятости населения Республики Дагестан» заменить словами «органов службы 

занятости»; 

в наименовании слова «государственной службы занятости населения» 

заменить словами «органа службы занятости»; 

в приложении № 5 к указанному Административному регламенту: 

в нумерационном заголовке слова «органов государственной службы 

занятости населения Республики Дагестан» заменить словами «органов службы 

занятости»; 

в наименовании слова «государственной службы занятости населения» 

заменить словами «органа службы занятости»; 

по тексту слова «органов государственной службы занятости населения 

Республики Дагестан» заменить словами «органов службы занятости»; 

в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 6 к указанному 

Административному регламенту слова «органов государственной службы 

занятости населения Республики Дагестан» заменить словами «органов службы 

занятости»; 

в нумерационном заголовке приложения № 7 к указанному Административному 

регламенту слова «органов государственной службы занятости населения Республики 

Дагестан» заменить словами «органов службы занятости».  

 

 
 


